
    
  

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338446/448 

rettorato@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 

 

Servizio Segreteria generale del Rettore  

Marianna Lamarca

Oggetto: Individuazione dei componenti del Consiglio di Amministrazione non appartenenti ai 
ruoli dell’Università di Foggia per il quadriennio 2026-2030. 

IL RETTORE 

VISTO l’art.18 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO l’art 25 del Regolamento Generale di Ateneo dell’Università di Foggia; 

ATTESO che il 14.02.2026 scadrà il mandato dei componenti del Consiglio di 

Amministrazione, avv. Raul Pellegrini e avv. Gianluca Ursitti, quali membri 

non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo; 

ATTESO che è stato emanato, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, 

l’avviso pubblico per l’individuazione dei componenti esterni da nominare in 

seno al Consiglio di Amministrazione per il quadriennio 2026–2030 (D.R. n. 

2658/2025 prot. n.74854-II/7 del 15/12/2025); 

PRESO ATTO del verbale della Consulta di Ateneo del 3 febbraio 2026 e della delibera del 

Senato Accademico dell’11 febbraio 2026, con la quale si è provveduto a 

selezionare i candidati sotto indicati: 

 a) Bruno Carapella, 

 b) Federico Gallo, 

 c) Giuseppe Mongelli, 

 d) Francesco Spada, 

DECRETA 

Per quanto in narrativa motivato e che qui si intende integralmente richiamato: 

- di individuare Federico GALLO e Francesco SPADA, quali componenti, con voto 
deliberativo, del Consiglio di Amministrazione dell’Università d i Foggia per il quadriennio 
2026/2030, non appartenenti ai ruoli di questo Ateneo. 

 
La scelta, ai sensi della Legge 240/2010 e dell’art 18, co. 1, lett. c) dello Statuto dell’Università 
di Foggia, è stata presa sulla base delle elevate competenze in campo gestionale, unitamente 
all’esperienza professionale di alto livello, maturata dal dott. Federico Gallo nella lunga attività 
dirigenziale in ambito universitario e dal dott. Francesco Spada nel ruolo di dirigente 
ministeriale ed attualmente direttore generale della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento per il programma di governo. 
 

Il Rettore 
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2026-02-12T15:54:14+0100
	LORENZO LO MUZIO




